PAGE
3

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сорок четвёртое заседание  Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

_____________  2021 года

                                             № ______

           В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов Новооскольского городского округа р е ш и л:

1.  Назначить на муниципальную должность председателя контрольно -счетной комиссии Новооскольского городского округа Ялынич Любовь Васильевну с 30 сентября 2021 года.

2. Утвердить проект срочного трудового договора председателя контрольно-счётной комиссии Новооскольского городского округа (прилагается).
          3.  Поручить председателю Совета депутатов Новооскольского городского округа Поповой Александре Ивановне подписать срочный трудовой договор с председателем контрольно-счётной комиссии Новооскольского городского округа Ялынич Любовью Васиьевной с 30 сентября 2021 года по 29 сентября 2026 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте Совета депутатов http://www.novoskoladmin.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу с 30 сентября 2021 года.

Председатель Совета депутатов

Новооскольского городского округа

А.И. Попова

	Приложение

к решению Совета депутатов Новооскольского городского округа

от _________________ 2021 года № ___

СРОЧНЫЙ ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
С ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ  КОМИССИИ НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	г. Новый Оскол
	__________ 2021 года

Совет депутатов Новооскольского городского округа в лице председателя Совета депутатов Новооскольского городского округа  Поповой Александры Ивановны, действующего на основании Устава Новооскольского городского округа, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и гражданин Ялынич Любовь Васильевна, назначенная на должность председателя контрольно-счетной комиссии Новооскольского городского округа решением Совета депутатов Новооскольского городского округа  от ________________года № ____ на основании письма контрольно-счетной палаты Белгородской области от __________________ года № ______, именуемый в дальнейшем «председатель контрольно-счетной комиссии», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Сторонами», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. По настоящему трудовому договору председатель контрольно-счетной комиссии Новооскольского городского округа (далее по тексту – председатель контрольно-счетной комиссии) берёт на себя обязательства по осуществлению полномочий по высшей  муниципальной  должности  председателя контрольно-счетной комиссии, а председатель Совета депутатов Новооскольского городского округа  обязуется обеспечить осуществление председателем контрольно-счетной комиссии указанных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации о труде с учетом особенностей, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Белгородской  области о муниципальной службе, своевременно и в полном объеме выплачивать председателю контрольно-счетной комиссии денежное содержание и предоставлять ему гарантии в соответствии с законодательством Российской Федерации и Белгородской  области о муниципальной службе и настоящим трудовым договором.

1.2. Председатель контрольно-счетной комиссии обязуется исполнять должностные обязанности в соответствии с законодательством Российской Федерации, Белгородской  области, Уставом Новооскольского городского округа, Положением о контрольно-счетной комиссии Новооскольского городского округа и настоящим трудовым договором.

1.3. Настоящий договор имеет целью определение взаимных прав, обязанностей и ответственности Сторон в период действия договора.

1.4. Работа по данному договору является для председателя контрольно-счетной комиссии основной.

2. Срок трудового договора

2.1. Настоящий договор заключается сроком на 5 (пять) лет. Начало работы с 30 сентября  2021  года.

2.2. По истечении срока полномочий председатель контрольно-счетной комиссии продолжает исполнять полномочия по занимаемой должности до заключения трудового договора с вновь назначенным в установленном порядке председателем контрольно-счетной  комиссии.

3. Права и обязанности председателя контрольно-счетной  комиссии
3.1. Председатель контрольно-счетной комиссии имеет право на:

3.1.1. Предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором.

3.1.2.  Рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными стандартами организации и безопасности труда.

3.1.3. Время отдыха.

3.1.4. Своевременную оплату, предусмотренную п.5.1 настоящего договора,  и нормирование труда.

3.1.5. Гарантии и компенсации в пределах, установленных действующим трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе, Законами Российской Федерации и настоящим трудовым договором.

3.1.6. Профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации.

3.1.7. Охрану труда.

3.1.8. Ознакомление с документами, определяющими его права и обязанности по занимаемой должности.

3.1.9. Получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей.

3.1.10. Принятие решений и участие в их подготовке в соответствии с должностными обязанностями.

3.1.11. Участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной  муниципальной должности .

3.1.12. Проведение по его требованию служебного расследования для опровержения сведений, порочащих его честь и достоинство.

3.1.13. Пенсионное обеспечение с учетом стажа муниципальной службы, выслуги лет, назначаемое в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Белгородской области.

3.1.14. Досрочное расторжение настоящего договора, предупредив об этом Совет депутатов Новооскольского городского округа не менее, чем за тридцать календарных дней.

3.2. Председатель контрольно-счетной комиссии обязан:

3.2.1. Добросовестно исполнять обязанности, предусмотренные Положением о контрольно-счетной комиссии и настоящим трудовым договором.

3.2.2. Осуществлять руководство деятельностью контрольно-счетной комиссии и организовать ее работу в соответствии с Положением о контрольно-счетной комиссии.

3.2.3. Представлять Совету депутатов Новооскольского городского округа  ежегодные отчеты о работе контрольно-счетной комиссии.

3.2.4. Обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов населения муниципального образования.

3.2.5. Исполнять распоряжения и указания Работодателя, отданные в пределах его полномочий, за исключением незаконных.

3.2.6. Поддерживать уровень квалификации, достаточный для исполнения своих должностных обязанностей.

3.2.7. Хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не использовать во внеслужебных целях и не разглашать ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей сведения, затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан, а также информацию о коммерческой деятельности проверяемых организаций.

3.2.8. Соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка, трудовую дисциплину, должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией.

3.2.9. Бережно относиться к имуществу, оборудованию и другим материальным ценностям, нести установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их порчу и утрату.

3.2.10. Не использовать в неслужебных целях средства материально-технического, финансового и информационного обеспечения, другое муниципальное и государственное имущество и служебную информацию.

3.2.11. Возвратить при прекращении полномочий все документы, содержащие служебную информацию.

3.2.12. Не заниматься иной оплачиваемой деятельностью, кроме педагогической, научной и иной творческой деятельностью, соблюдать иные ограничения, установленные законодательством о муниципальной службе.

3.2.13. Ежегодно представлять представителю нанимателя (Работодателю) в порядке, предусмотренном федеральным законодательством, законодательством Белгородской  области и муниципальными правовыми актами, сведения о полученных доходах и обязательствах имущественного характера. В случаях, установленных законодательством, – сведения о своих расходах.

4. Права и обязанности Работодателя

4.1. Работодатель вправе:

4.1.1. Требовать от председателя контрольно-счетной комиссии исполнения им трудовых обязанностей, соблюдения внутреннего трудового распорядка.

4.1.2. Поощрять председателя контрольно-счетной комиссии за добросовестный эффективный труд.

4.1.3. Привлекать председателя контрольно-счетной комиссии к дисциплинарной ответственности в случае совершения им дисциплинарного проступка.

4.1.4. Своим распоряжением отстранять председателя контрольно-счетной комиссии от исполнения служебных обязанностей (не более чем на один месяц) с сохранением денежного содержания в случае допущения дисциплинарного проступка, до решения вопроса о дисциплинарной ответственности председателя контрольно-счетной  комиссии.

4.1.5. При снижении результатов службы, недобросовестном исполнении служебных обязанностей либо вопреки интересам службы, привлечения к дисциплинарной ответственности уменьшить за соответствующий период размер надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы. О прекращении выплат (снижении размера) надбавки указывается в распоряжении Работодателя.

4.1.6. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством о муниципальной службе.

4.2. Работодатель обязуется:

4.2.1. Соблюдать условия настоящего договора.

4.2.2. Создать условия для безопасного и эффективного труда, обеспечивающие исполнение должностных обязанностей, предоставить рабочее место, оборудованное необходимыми организационно-техническими средствами в соответствии с правилами охраны труда и техники безопасности.

4.2.3. Своевременно выплачивать обусловленное настоящим договором денежное содержание.

4.2.4. Создавать условия для поддержания председателем контрольно-счетной комиссии профессионального уровня, необходимого для осуществления его должностных полномочий.

5. Служебное время и время отдыха

5.1. Председателю контрольно-счетной комиссии устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

5.2. Председателю контрольно-счетной комиссии устанавливается ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один календарный день за каждый год работы в органах местного самоуправления, но не более 10 дней.

5.3. Председателю контрольно-счетной комиссии предоставляется ежегодный дополнительный отпуск за работу в условиях ненормированного служебного дня продолжительностью  не менее пяти календарных дней.

6. Оплата труда

6.1. Оплата труда председателя контрольно-счетной комиссии состоит из должностного оклада и дополнительных ежемесячных выплат.

6.2. Должностной оклад председателя контрольно-счетной комиссии составляет  ________ рублей.

6.3. Надбавка за особые условия исполнения полномочий в размере 104,2 процента  ежемесячного базового денежного вознаграждения (должностного оклада).
6.4. Ежемесячное денежное поощрение  в размере до 283 процента от ежемесячного базового денежного вознаграждения (должностного оклада).

7. Гарантии и компенсации

7.1. На председателя контрольно-счетной комиссии распространяются все льготы и гарантии, установленные действующим законодательством в отношении муниципальных служащих.

7.2. Председатель контрольно-счетной комиссии подлежит всем видам обязательного государственного страхования на период  действия Контракта.

8. Прекращение трудового договора

Председатель контрольно-счетной комиссии может быть досрочно освобожден от занимаемой должности по собственному желанию, а также в других случаях, предусмотренных трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе.

9. Ответственность сторон

9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по настоящему трудовому договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Председатель контрольно-счетной комиссии несёт ответственность за ущерб, причинённый Работодателю, Совету депутатов Новооскольского городского округа  его виновными действиями (бездействием), в порядке, предусмотренном законодательством.

10. Иные положения

10.1. Настоящий трудовой договор имеет обязательную юридическую силу для обеих из Сторон.

10.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением обязанностей по настоящему трудовому договору, разрешаются по соглашению Сторон, а в случае, если согласие не достигнуто,  в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим трудовым договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации и Белгородской  области.

10.4. Настоящий трудовой договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.

10.5. Настоящий трудовой договор составлен в трёх экземплярах. Один из них находится в  Совете депутатов Новооскольского городского округа, другой - у председателя контрольно-счетной комиссии, третий -  в личном деле председателя контрольно-счетной комиссии.
10.6. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор Советом депутатов  Новооскольского городского округа в следующих случаях:

10.6.1. При изменении законодательства Российской Федерации, законодательства Белгородской области, Устава Новооскольского городского округа, решений Совета депутатов  Новооскольского городского округа.

10.6.2. По инициативе любой из сторон настоящего договора.

10.7. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий трудовой договор в соответствии с действующим законодательством, оформляются в виде письменных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

11. Адреса Сторон и подписи

	Председатель контрольно-счетной комиссии Новооскольского городского округа

____________       __________
    (подпись)                              (Ф.И.О.)

___________  20___  г.

Адрес:

	Председатель Совета депутатов Новооскольского городского округа

______________       ____________

    (подпись)                                 (Ф.И.О.)
__________  20___  г.        М.П.

Адрес:

        Проект

О назначении на  муниципальную должность председателя контрольно -счетной  комиссии    Новооскольского

городского округа